
 

 

CNR – Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri - IRET sede di Firenze 

Via Madonna del Piano, 10 ~ 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

TEL. 05552251 – Email: segreteria.firenze@iret.cnr.it  Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

 

 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE alla Decisione a Contrarre, Prot. n° 211405 del 19-06-2024, per 
affidamento diretto, ai sensi dell’art 50 comma 1, lett. b) del Decreto legislativo 36/2023 per 

la fornitura di dispositivi elettronici (laptop, schermi desktop, workstation fissa e workstation 

portatili)  nell’ambito del PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 

“ISTRUZIONE E RICERCA”, COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA”, Avviso 3264/2021, 

INVESTIMENTO 3.1 "Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di 

ricerca e innovazione, PROGETTO IR0000032 - ITINERIS - Italian Integrated Environmental 

Research Infrastructures System – WP 8.3 - CUP B53C22002150006    

  

IL RUOS della Sede Secondaria di Firenze IRET-CNR  

  

VISTA la DAC protocollo n° 211405 del 19-06-2024 che disponeva l’affidamento diretto della 

fornitura di dispositivi elettronici (laptop, schermi desktop, workstation fissa e workstation 

portatili)  all’O.E. “NIO Negozio Informatico Online” per un importo di € 45.996,94 oltre IVA;  

DATO ATTO che a causa dell'aggiornamento dei prezzi di listino, allo scadere del termine 

ultimo per la presentazione delle offerte della trattativa diretta cod. NG4450791, l'OE non 

ha presentato offerte; 

VISTA la necessità di rimodulare l’acquisto del servizio di riparazione come da RdA integrata 

prot. n° 211405 del 19-06-2024;  

VISTO CHE la Richiesta di Acquisto prot. n. 153615 del 08-05-2024 è stata aggiornata 

mediante la RdA prot. n. 247998 del 15-07-2024; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto 

ITINERIS, GAE: P0000161, CUP B53C22002150006, voce del piano 22014 "Postazioni di lavoro";  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura 

proposta in alternativa;  

DETERMINA 

DI REVOCARE su MePA la procedura RdO identificata con n. NG4450791 e relativo CIG 

B22B996CBE;  

DI RIFORMULARE la richiesta di fornitura come indicato nella RdA prot. 247998   n. del 

15/07/2024 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale del CNR www.urp.cnr.it, 

sezione “Gare e appalti”; 

 

Sesto Fiorentino, 15/07/2024   

                La Responsabile UOS  

  (dott.ssa Elena Paoletti)  

  

  

  


		2024-07-15T17:52:59+0200
	Elena Paoletti




